1

平成 29年度 公益社団法人埼玉県臨床検査技師会

第７回理事会議事録

日 時   平成 29年 10月 12日（木）19時 00分より 20時 00分

場 所   埼臨技事務所 さいたま市浦和区領家７-14-７

議 題   Ⅰ．行動報告  Ⅱ．報告事項   Ⅲ．承認事項  Ⅳ．議題

  出 席（理事）津田聡一郎  神山 清志  岡田 茂治  矢作 強志  小山 博史

奈良 豊   猪浦 一人   長岡 勇吾  松岡 優   小島 徳子

石井 直美  濱本 隆明  藤井 豊善   神嶋 敏子  長澤英一郎

伊藤 恵子  濱田 昇一  山口 純也  鳥山 満   阿部健一郎

      （監事）遠藤 敏彦    細谷 博光

  欠 席（理事）島村 益広  武関 雄二

 本日の理事会の出席者は 22名であった。理事の出席者は 20名で、現在数 22名の過半数に

達しており、定款第 33条第１項の決議を行うに必要な要件を満たしていることを確認した。

   議長は、定款第 32条第 1項より、津田聡一郎会長が務めることとなった

Ⅰ．行動報告 （ 平成 29年９月 14日～平成 29年 10月 11日 ）

９月 14日（木）平成 29年度第６回理事会：津田、神山、岡田、矢作、小山、奈良、猪浦、長岡、

松岡、小島、石井、濱本、藤井、長澤、伊藤、濱田、

武関、阿部、遠藤、細谷

９月 15日（金）第 54回日臨技関甲信・首都圏支部医学検査学会第７回実行委員会：津田、濱本、

小山、神山、矢作、奈良、猪浦、長岡、松岡、小島、

石井、藤井、長澤、神嶋、伊藤、濱田、山口、武関

９月 20日（水）第 17回わらび健康まつり第３回実行委員会：藤井

９月 25日（月）第 12回深谷市福祉健康まつり第２回実行委員会：濱田、阿部

９月 26日（火）平成 29年度第１回検査室運営研修会：神山、濱本、藤井、長澤、神嶋、濱田、

長岡

  ９月 27日（水）全国「検査と健康展」浦和コルソ打合せ：長澤

10月 ５日（金）第 54回日臨技関甲信・首都圏支部医学検査学会第８回実行委員会：津田、濱本、

小山、神山、矢作、奈良、長岡、松岡、小島、石井、

                       藤井、神嶋、伊藤、濱田、武関、阿部

Ⅱ. 報告事項

   １ 事務局

（１） ９月９日・10 日、リレー・フォー・ライフ 2017 さいたまへの協力御礼があった。

（２） 日臨技より「会員専用サイト」変更履歴確認事務および共同利用の整備についての周知

について連絡があった。（別紙資料１）

  個人情報保護規程も併せて周知の予定。

（３） 日臨技災害時支援対策マニュアルに基づく災害対策責任者として矢作常務理事を推薦

した。

２ 総務部

（１） 「埼臨技だより」第 461号、10月 15日発行予定

   ３ 事業部

 2

（１） ９月 20日、第 17回わらび健康まつり第３回実行委員会に藤井理事が出席した。

                                （別紙資料２）

（２） ９月 25日、第 12回深谷市福祉健康まつり第２回実行委員会に濱田理事、阿部理事が

出席した。（別紙資料３）

（３） ９月 26日、第１回検査室運営研修会が開催された。

（４） ９月 27日、浦和コルソで全国「検査と健康展」の打合せに長澤理事が出席した。

（別紙資料４）

（５） ９月 28日、衆院議員選挙の為、第 17回わらび健康まつり中止の連絡があった。

４ 学術部

 （１）10月 15日、平成 29年 12月,平成 30年 1月生涯教育研修会プログラム発行

５ 精度保証部

     特になし。

６ 会計部

（１） 平成 29 年度正会員費 14 名分 70,000 円、入会金 14 名分 14,000 円、合計 84,000 円の

入金があった。

（２） 生涯教育推進研修会助成金 50,000円×３研修会、合計 150,000円の入金があった。

（３） 全国「検査と健康展」助成金 500,000円の入金があった。

（４） 石井印刷へ、埼臨技だよ 460号印刷代 121,947円を支払った。

（５） 事務所リフォーム時に武蔵野銀行より借入した 6,000,000円の返済が、９月 25日に終

了した（融資日平成 26年９月 30日）。

７ 精度管理委員会

 （１）平成 29年度埼玉県医師会精度管理調査速報発送予定

８ 一都八県会長会議

     特になし。

９ 日臨技関甲信支部

     特になし。

10 日臨技

     特になし。

11 第 54回日臨技関甲信・首都圏支部医学検査学会

（１） 10月 20日、第９回実行委員会を開催予定。

Ⅲ. 承認事項

事務局

１ 会員動向 (平成 29年度分)               平成 29年 10月１日現在

会員数 2,911名

(新入会員 255名［平成 28年度会員数  2,730名］)

   賛助会員 83社［平成 28年度 82社］

     承認された。

 3

  総務部

２ 第 46回埼玉県医学検査学会実行委員長について

     長岡勇吾氏（さいたま赤十字病院）とすることで承認された。

事業部

   ３ 平成 29 年度第１回検査室運営研修会決算報告について（別紙資料５）

     承認された。

４ 平成 30年賀詞交歓会・各賞受賞記念祝賀会について（別紙資料６）

     承認された。

５ 平成 29年度糖尿病週間無料相談会人員派遣リストについて

     10月 29日（日）から 11月 23日（日）まで、４会場 14名の会員を派遣することで

承認された。

学術部

６ 平成 29年度日臨技関甲信支部・首都圏支部医学検査学会（第 54回）生理検査研究班

セミナーにおける事前調査実施について（別紙資料７）

     承認された。

精度保証部

     特になし。

  会計部

     特になし。

  精度管理委員会

     特になし。

  第 54回日臨技関甲信・首都圏支部医学検査学会

     特になし。

Ⅳ. 議題

 １ 遺伝子・染色体連絡委員について

     山口学術部長より平成 30 年度以降の遺伝子・染色体連絡委員の交代について発言があ

った。これを受け理事会審議の結果、遺伝子・染色体検査に従事している会員を調査

し、継続審議とすることで承認された。

以上で本日の議事を終了し、議長は協力を謝して閉会とした。

     平成 29年 10月 12日

議   長   津 田  聡一郎  印

（代表理事）

監   事   遠 藤  敏 彦  印

        細 谷  博 光  印